www.dre.pt

N.º 70 8 de abril de 2022 Pág. 616

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES

Aviso (extrato) n.º 7274/2022

Sumário: Abertura de procedimentos concursais de seleção para provimento de cargos de dire-
ção intermédia de 1.º grau.

Abertura de Procedimentos concursais de seleção para provimento de cargos
de direção intermédia de 1.º grau

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de
janeiro, na redação atual, adaptada à administração local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na
sua atual redação torna-se público que por deliberações da Câmara Municipal de 11 de fevereiro
de 2022 e da Assembleia Municipal de 24 de fevereiro de 2022, e meu despacho de 7 de março de
2022, se encontram abertos, pelo prazo de 10 dias úteis, contados a partir da data da publicitação
da oferta na bolsa de emprego público (BEP), procedimentos concursais de seleção para provimento
dos seguintes cargos de direção intermédia de 1.º grau, cujas competências constam da estrutura
orgânica dos serviços deste Município:

Refª04/22) Diretor de Departamento Administração Geral;
Refª05/22) Diretor de Departamento Obras Municipais e Urbanismo;

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, dos métodos de seleção
e da composição do júri, constará da publicitação na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt),
que terá lugar até ao terceiro dia útil posterior ao da publicação do presente aviso, e na página
eletrónica desta Câmara Municipal, em www.cm-marco-canaveses.pt.

14 de março de 2022. — A Presidente da Câmara Municipal, Dr.ª Cristina Vieira.

315124558